SEROPREVI
ln5tiiuto.,e Previdênrió dos Servi.loíes
Muni.ipiii de Se.opédi(â

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edificio GuimaÍáes, 4o andat, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato(Oseroorevi.com. br (21\ 2682-0075

PORTARTA N" 326t2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREV]DÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuiçÕes legais,

lr\cíer Ía ulr'
telio . Gar

' a5!

q) 1il?ir?1

RETIFICAR O BENEFÍ CIO DE APOSENTADORIA de Malvina Teodora de Amorim,

em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 2111012008.

SEROPREVI
lnstitúo de ftevidêÍEia doo SenriJore Municipas de Serooédlca

Jr
P U B L cA D o E M Bo L TE M Fo c L
dE nê) 0ç F st06q

D a a

Assinatura o c6rimbo
R1

Seropédica, 29 de novembro de 2022

.sl

RESOLVE:

AÉ. 1o - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora MALVINA TEODORA DE AMORIM,

matrícula no. 01838, Ajudante Geral, com fulcro no art.40, § 10, lda CRFB/88 com

redação dada pela E.C. no 4112003, fixando o benefício em R$ 524.86 (quinhentos e

vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos)-

SEROPREVI
lnstituto d€ Pr€vidêncià dos Sêrvidor€s
Municipàir de Seropêdi.a

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício GuimaÍães,4o andar, Fazenda Caxaas, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroorevi.com. br (21) 2682-0075

Registre-se, pu rque-se e cumpra-se.

HUGO
Diretor

sl

.l
í!

DE OLIVEIRA .

\q

BOS Bdctlm Ofr.{al
do lftlhilo dcsioDlüG.

Seropédica
Quarta-feira, 30 de Novembro de 2
AnoV-No'1.169 a9

A.t 10 - CONCEDER o bêneíício de APOSENTAOORIA

POR INVALIDEZ com PROVENTOS PROPORCIONAIS a
seNidora TEREZINHAOE JESUS ROSAOE PAU[Á. marrl
cula no. 02217, Auxiliar dê Eníemagem. com Ít]lc.o no ad.

40, § 1', l, e §§ 3" ê 17 da CRFB/88 cám redaFo dadâ p€lá

E.c. no412003, íxando o bêneÍício em R$ 150.89 ícsnto e

cinouenta reais e oit€ntâ ê novê centavosl.

Aú ? No úlê.rlo de frxaçao clos píoventos foi coiside.adâ
a ruúica 'quanquêniô" no percsntual d€ 10% {dêz po. c€nto)

em aiêndiíyÉnto â decisão judidal proÍendâ pelâ Píim6i€
CàmâÉ Clvel do Tíbunal de Justiçâ do Estâdo do Rio de

Janerc em sede de Apêlaçáo nos aulos do Mandado d€ Se,
grtança n" OOO271+32.2016.8.19.0077, em que íoi decla-

Éda â nulidâde do âro ádmin'strativo de reduÉo dâ rubdÉ
"quinquênio" para o peícentual de 5ôÁ (cinco por canio).

AÍt 30 O pÍêsentê ato concêssóÍio entrará em vigor na data

dê suâ públicaçâo. p.oduzindo seus efeilos a conlar dê

01to612011.

Regislrê-sê, publique-se e cumprc,se

HUGO LOPES DE OLIVE!RA

Diretor-Presidente

PORTARIA Nq 325/2022

O DIRETOR+RESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.

DÊNcn Dos SERVTDoRES MUNtclpAts oE sERopÉoL
CA - SEROPREVI, Estâdo do Rio cl€ JaneÍo. oo uso de

suas ainbuiçôês legais,

RESOLVE

RETIFICAR o BENEFIcIo DE APoSENTADoRIA d€ Maria

Hammes Rodger, êm atendimênto âo Decr€to lúunicip8l n'
1944 de 2310512022.

Art. 1o ' CONCEDER o benêficio dê APOSENÍAOORIA VG
LUNTÁRA POR IDADE COM PROVENTOS PROPORCIG
NAIS a s€Nidora MARIA HAMMES RODGER. matíículô n'.
00386. P.orêssora Doc I, com tulcro no ârt. 40. § 10. lll 'b"

dâ cRFa/88, Íixando o beneficio êm Rs454.67 Íouaúocêc
tos e cinouênta e oito reais ê sessenta e sete cenlavosl.

An. 2 No élculo de fix,ação dos povênlos Íoi considerada
a rubdcâ -quinquênio" no perceÕtualdê 10% (dez por cento)

em atendamento a dêcisão judicial pmÍenda pêlâ Pnmsira

Câmârâ Cível do Tdbunâl dê Jusüçê do Eslâdo do Rio de

Janerro em sêdê de ApelaÇáo nos âutos do Mândêdo dê SÉ
guÍança n'0002714-32.2016.8.19.0077, em quo Íoi decla-

rcda a nulidade do ato adminisirawo de reduFo da rubnca

"quinquênio" paÍa o percentual dê 5% (cinco por c6nto).

AÊ 30 O píesente ãlo concessório entrará em vigoÍ na data

de sua publicaçao, produzindo seus êfeitos a conlar de

RETIFICAR o BENEFICIo DE APoSENTAooRIA de VêÉ
Luciâ Silvâ Villela, em atendimento ao D€crelo Municipal nô

1904 de 2310512022-

01/09/2011

RESOLVE

RESOLVE

RêgisÍe-se, publique-se e cumpm-se

o DrREÍoR-pRESTDENTE Do rNSTrÍuÍo oÊ pREvroÊN-

ctA oos SERvtDoRES MuNtcrpAts oE sERopÊDtcA

- SEROPREVI, Estêdo do Rio de JanêÍo. no uso dê suas

PORTÀR|A N.326/2022

RegistÍê-sê, publique-se e cumpra-se

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

DretoÊPÍesidêniê

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DireloÉPresidente

RFflFtcaR o BENÊFicto DE ApoSENTADoRtA de Matvi
nâ Teodora deAmoím, em atendimento ao Decíêlo Munici-

pal n' 1904 de 2310512022-

An- 3' O presêniê aio concessódo €ntrará em vigor nâ dâtâ

dê sua publicâção, produzifldo seus €íeitos a contar de

21t10t2004.

Art 1o- CONCEDER o beneíício deAPOSENTADORIA POR

lNVAL|DEZcom PROVENTOS INTEGRAIS a s€NidoÉ MAL-

vlNA TEODORA DE AMORIM, malricúlã no. 0143a. Aludante

Gelal com fulcÍo no ari- 40 § 10, I dâ CRFa/88 com r€daçáo

dada pelâ E.C. no4í/2003, frrando o beneÍício em RS 524.86

íouinh€nlos ê vinte e ouatro Íeais e oilenla e §eis cêntâvosl.

An 2 No élc{b dê fixaçâo dos pÍovenlos Íoi corsid€Íadâ
a rubÍica "quinquênio" no percentual de 10% (d€z poí c€n-

lo) em âtendamento a decMo judicirl proÍenda pêlâ Primêrrâ

Câr'âra Cível do Ídbunâl de Justiç€ do Estado do Rio de

Jêneirc em sede de Apêlação nos âulos do Mândâdo dê Sê-

gurânçá nô 0002714-32.201ô.8.19.00r/, am que íoi declârâ-

dâ â nulidade do âto adminislÍativo de reduÉo da rubrica
"quinquênaô" para o percenlualde 5% (cinco poÍ c€nto).

PORTARTA No 327l2022

o oIREToR-PRESIDENÍE Do INSÍIÍUTo oE PRÊVIDÊN.

CIA DOS SERVIDORES IVUNICIPAIS DE SÉROPÉDICA

- SEROPREVI, Eslâdo do Rio de Jan6iÍo, no l]so de suâs

atribukpes legais,

Aít 10 - CONCEDER o bensÍicro de APOSENTADORIA

POR lNVAllDEZcom PROVENTOS INTEGRAIS a seruido-

.a VERA LUCIA SILVAVILLELA. mátrícula n". 00477. Cozi-

nheira Escolaa com tulcm na E.C. o" 70/2012 dâ CRFB/88,

Íxando o ber€Íicio €m RS'.003.25 (um mrl ê l.és rea.s ê

vanle e cinco centavosl, coníoíme sêguê:

Oúl.quênio SeÍopédi€ (03)- 30%

RS 71,66

RS 214 98
RS 1.003,25

Â.t ? No âilculo de fixação dos píovenlos Íoi consideÍâdâ

â rub.ié 'quinquênio" no percentualde 10% (dêz por cento)

em âtendimenlo a decisão lud'oal prcfBndâ pêla Pnmeira

Câmara Civel do Tribunal de JusrlÉ do Esrâdo do Rio de

Janerro êm sêde de Apêlaçao nos allos do À,landâdo dê Se-

gt!Ênça n" OOO2714-32.2416.8.19.0077. êm que Íoi dêcla-

Éda â nulidâde do ato adminisÍativo de rcdução da rub.ica
"quinquênio" parâ o percêntual de 5% lcinco por cênlo).

Aí. 3" O presente âto concessóíio entÍará êm vioor na data

de sua publicsÉo. píoduzindo seus êíeitos a contâr de

29n3n012.

Reglslre-se. publique-se e cumpía-sê

HUGO LOPÊS OE OTIVEIRA

Oirslor-Presidenle

PORÍARtA N. 328/2022

O DIRETOR-PRESIDENTE OO INSTITUTO DE PREVI,

DÊNcIADoS SERVIDoRES [,íUNIcIPAIS oE SERoPÉDI.

CÀ - SEROPRÉV|, Esrado do Rio de Janêtro, no uso de

suâs atribuiçõês legsis,

RESOLVEI

RETIFIcAR o BENEFIcIo oE APoSENTADORIA dê EIson

Moreirâ dos Sanios, êm atendimento ao De€r€lo Municipal

na 190É de 2310512022.

An. 1" - CONCEDÊR o benericio de APOSENTADORIA VG
I UNTÁRIÂcom PROVENTOS PROPORCIONAIS ao gfuF

doÍ ÉLSON MOREIRA OOS SANTOS. matriculâ no. 03117.

Vlgia, com tulcío no âr1.40, § 1'. lll. "b'da CRFBi8S com

íêdâÉo dadâ p€lâ E.C. no 4112003, IlÀaodqgbçnqÍerg ero

R$ 393.00 {tiezentos ê noventa e três rêaisl.

Ad. 2 No calculo de Íxa€o dos prcvenlos íoi consideradâ

a rubricâ "quinquênio" no percentualde 10% (dêz por cenlo)

êm alêndimento â decisáo judicial prcÍendâ pelâ PnmeiÉ

Càmala Cível do Tnbunal de JuEliça do Estâdo do Rio de

Janeiro êm sede deApelaÉo nos aulos do Mandado de Se

gúança f 000271+32-2016.8.19.0077. em que íoi decla'

Éda a nulidade do alo administ€tivo dâ r€duçáo dâ rub.icá

'quinquênio" pará o per@ntuálde 50Á {on@ poí cenlo).